
ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 1 di 4

COMUNE DI SINNAI
Città Metropolitana di Cagliari

SETTORE PERSONALE, INFORMATICO, CULTURA, BIBLIOTECA, TURISMO, SPORT, SPORTELLI
POLIFUNZIONALI, DEMOGRAFICI, PROTOCOLLO E MESSI

DETERMINAZIONE
Numero Generale 1084 del 16/11/2023
Numero Settore 239 del 16/11/2023

OGGETTO: Manifestazione denominata “Dicembre Sinnaese 2023”: Approvazione bando
pubblico.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico è memorizzato digitalmente

f.to digitalmente da Dott. Simone Farris



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 2 di 4

SETTORE PERSONALE, INFORMATICO,
CULTURA, BIBLIOTECA, TURISMO, SPORT,

SPORTELLI POLIFUNZIONALI,
DEMOGRAFICI, PROTOCOLLO E MESSI

DETERMINAZIONE

N° REG. 1084

DEL 16/11/2023

ISTRUTTORIA N° 239 DEL 16/11/2023

OGGETTO: Manifestazione denominata “Dicembre Sinnaese 2023”: Approvazione bando pubblico.

Il Responsabile del Settore

PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta comunale in data odierna sono stati approvati gli indirizzi relativi alle
iniziative del dicembre sinnaese 2023;

DATO ATTO che nella summenzionata delibera si è disposto di dare indirizzi al Responsabile del Personale,
informatico, cultura, biblioteca, turismo, sport, sportelli polifunzionali, demografici, protocollo e messi affinché:

 coinvolga, attraverso un bando pubblico, le associazioni interessate agli eventi ad aderire proponendo
eventuali manifestazioni, prevedendo da parte dell’Amministrazione l’erogazione di un contributo a parziale
copertura delle spese per l’organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni;

 disciplini la gestione degli spazi pubblici da mettere a disposizione delle associazioni interessate, per le prove
e per la realizzazione degli eventi, individuati principalmente nella sala polivalente di Sant’Isidoro, la sala
eventi (ex anagrafe) presso la sede storica del Comune in Piazza Municipio e della Biblioteca Comunale, in
uso condiviso e gratuito, propedeutici per la preparazione degli eventi/esibizioni alle associazioni che ne
faranno richiesta;

DATO ATTO, pertanto, degli indirizzi ricevuti in ordine alla gestione della manifestazione denominata “Dicembre
Sinnaese 2023”, come su riportati;

RITENUTO necessario procedere alla pubblicazione di un bando pubblico per la presentazione delle istanze da parte
delle associazioni interessate;

VISTI l’Avviso pubblico e la modulistica predisposti per la presentazione delle iniziative da parte delle summenzionate
associazioni, per la concessione di contributo economico a parziale ristoro delle spese sostenute per l’organizzazione
dei suddetti eventi;

RICHIAMATE:

 la delibera di Consiglio comunale n° 2 del 10/02/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2022-2024;

 la delibera di Consiglio comunale n° 3 del 10/02/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 3 di 4

finanziario 2022-2024;

 la delibera di Giunta comunale n° 22 del 23/02/2022 con la quale è stato approvato il PEG per gli esercizi
2022-2024, contenente il piano dettagliato degli obiettivi e il piano delle performance;

VISTO il decreto sindacale n° 1/2023 con il quale è stato confermato allo scrivente, l’incarico di Responsabile del
Personale, informatico, cultura, biblioteca, turismo, sport, sportelli polifunzionali, demografici, protocollo e messi;

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE quanto espresso in premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI APPROVARE il bando pubblico e la modulistica online per la presentazione delle istanze da parte delle
associazioni per la concessione di contributo economico a parziale ristoro delle spese sostenute o da sostenersi
per l’organizzazione di manifestazioni nell’ambito del più grande evento denominato “Dicembre Sinnaese 2023”;

3. DI STABILIRE che le manifestazioni di interesse potranno essere presentate secondo le modalità stabilite nel
Bando allegato facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. DI DARE ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse è fissato al giorno
28/11/2023 alle ore 09:00;

5. DI DARE ATTO che si provvederà con successivo atto all’impegno della spesa prevista a titolo di contributo alle
spese necessarie per l’organizzazione dei rispettivi eventi, anche in considerazione delle manifestazioni di
interesse che perverranno;

6. DI DARE ATTO che il Bando con la relativa modulistica saranno affissi all’Albo Pretorio del Comune e pubblicati sul
sito internet www.comune.sinnai.ca.it.

Istruttore Amministrativo
PISU SARA

Il Responsabile del Settore
Dott. Simone Farris

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente.

http://www.comune.sinnai.ca.it


ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 4 di 4

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
(art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Il Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa, condotta come previsto dal
comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, esprime parere
Favorevole sulla presente determinazione.

Eventuali note:

Sinnai, 16/11/2023 Il Responsabile del Settore
Dott. Simone Farris

____________________________________________________________________________________________________________


		2023-11-16T12:27:59+0100
	simone farris




